
ZARZĄDZENIE NR OR-IV.0050.147.2020
PREZYDENTA MIASTA JASTRZĘBIE-ZDRÓJ

z dnia 17 marca  2020 r.

w sprawie zasad udzielania dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez publiczne
i niepubliczne szkoły wyższe oraz zakłady kształcenia nauczycieli,

dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych
przez Miasto Jastrzębie-Zdrój

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym (Dz. U.
z 2019 r.,  poz. 506  ze  zm.)  art. 70a  ust. 1 ustawy  z dnia  26 stycznia  1982 r.  -  Karta  Nauczyciela
(Dz. U. z 2019 r.,  poz. 2215) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji  Narodowej z dnia 23 sierpnia
2019 r.  w sprawie  dofinansowania  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,  szczegółowych  celów
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U.
z 2019 r., poz. 1653) zarządzam co następuje:

§ 1. 1. Prawo do dofinansowania doskonalenia zawodowego przysługuje nauczycielowi, który:

1) jest  zatrudniony  na  czas  nie krótszy  niż  1 rok  w wymiarze nie  mniejszym  niż  1/2  etatu
i posiada co najmniej status nauczyciela kontraktowego

2) podnosi swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi szkoły

3) przekwalifikowuje  się  lub  uzyskuje  kwalifikacje  do  nauczania  drugiego
przedmiotu zgodnie z potrzebami kadrowymi miasta

§ 2. 1. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi, który:

1) przerwał lub nie ukończył studiów, powtarza semestr lub korzysta z urlopu dziekańskiego

2) jest  zatrudniony  w   ramach  umowy na  zastępstwo  w  przedszkolu/szkole  lub  innej  placówce
oświatowej

3) korzysta z innych źródeł dofinansowania.

2. W przypadku  gdy  nauczyciel  studiuje  więcej  niż  jeden  kierunek,  na  który  może  zostać
przyznane  dofinansowanie  na  podstawie  obowiązującego  zarządzenia  Prezydenta  Miasta,
dofinansowaniu podlega tylko jeden z nich, po uprzednim uzgodnieniu z Dyrektorem placówki.

3. Rozwiązanie  stosunku  pracy  przez  nauczyciela  przed  upływem  dwóch  lat  od  otrzymania
dofinansowania  powoduje  obowiązek  zwrotu  otrzymanej kwoty dofinansowania z zastrzeżeniem
ust. 4.

4. Przyznanie  dofinansowania  nie podlega  zwrotowi  jeżeli  nauczyciel  kontynuuje  zatrudnienie
w wymiarze co najmniej na pół etatu w szkole lub placówce prowadzonej przez Miasto Jastrzębie-
Zdrój lub rozwiązanie stosunku pracy nastąpiło z przyczyn leżących po stronie pracodawcy.

5. Nadzór nad realizacją ust. 3 powierza się Dyrektorom placówki, w której nauczyciel otrzymał
dofinansowanie.

§ 3. 1. Dofinansowania  udziela  się  na  częściowe  pokrycie  kosztów  kształcenia  nauczycieli
w publicznych  i   niepublicznych  szkołach  wyższych  oraz  zakładach  kształcenia  nauczycieli  na
następujących typach studiów:

- studia licencjackie

- studia drugiego stopnia

- studia podyplomowe na kierunkach i w specjalnościach zgodnych z potrzebami szkoły/placówki.

1a. Osoby, które rozpoczęły studia magisterskie przed wejściem w życie niniejszego zarządzenia
otrzymają dofinansowanie na dotychczasowych warunkach z zastrzeżeniem § 3 ust.1.

1b. Studia licencjackie dofinansowywane są w przypadku osób, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 3.



2. Nauczyciele kształcący się na studiach licencjackich, studiach drugiego stopnia oraz studiach
podyplomowych  mogą  starać  się  o dofinansowanie  kolejnych  semestrów  po  zakończeniu
każdego semestru.

§ 4. 1. Podstawą  do  przyznania  dofinansowania  jest  złożenie  wniosku  na  druku  stanowiącym
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć:

1) oryginał  dokumentu,   na  podstawie  którego  można  stwierdzić  etap  kształcenia
(zaświadczenie/świadectwo)

2) kserokopię dokumentu potwierdzającego uiszczoną opłatę (przelew bankowy, paragon fiskalny,
KP)

3) w przypadku wniesienia opłaty za więcej niż 1 semestr - zaświadczenie z  uczelni potwierdzające
wysokość opłaty za każdy semestr

3. Nauczyciele  ubiegający  się  o dofinansowanie  składają  wnioski  wraz   z   załącznikami
w sekretariacie macierzystej placówki w terminie:

- do dnia 15 października na semestr zimowy

- do dnia 15 kwietnia na semestr letni

4. Dyrektorzy  placówek  składają  zaopiniowane  wnioski  wraz  z  załącznikami  odpowiednio
w terminie do dnia 20 października oraz 20 kwietnia danego roku kalendarzowego.

§ 5. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie w wysokości do 60%
poniesionych kosztów jednak nie więcej niż w wysokości określonej w obowiązującym zarządzeniu
w sprawie  ustalenia  maksymalnej  kwoty  dofinansowania  opłat  za  kształcenie  pobieranych  przez
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli.

2. O  przyznanym  dofinansowaniu  lub  odmowie  dofinansowania  Dyrektorzy  szkół/placówek
zostaną poinformowani w formie pisemnej.

§ 6. Wykonanie  Zarządzenia  powierza  się  Naczelnikowi  Wydziału  Edukacji  Urzędu  Miasta
Jastrzębie-Zdrój.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. Traci moc Zarządzenie Prezydenta Miasta
Jastrzębie  Zdrój  Nr  Or-IV.0050.497.2019  z dnia  19 września  2019 r.  w   sprawie  zasad  udzielania
dofinansowania  opłat  za  kształcenie  dla  nauczycieli  zatrudnionych  w szkołach  i   placówkach
prowadzonych przez Miasto Jastrzębie-Zdrój.

PREZYDENT MIASTA

     /-/ Anna Hetman


